BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /BNN-TC
V/v quản lý, sử dụng tiền thu được từ

xử lý tài sản công

Hà Nội, ngày           tháng       năm 2020

Kính gửi: - Các cơ quan hành chính;

 - Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Bộ,

Thực hiện Công văn số 15140/BTC-QLCS ngày 09/12/2020 của Bộ Tài

chính về việc quản lý, sử dụng tiền thu được từ xử lý tài sản công; Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện nội dung

sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị thực hiện quản lý, sử dụng số tiền thu được từ xử

lý tài sản công theo đúng quy định tại Điều 48, Điều 62, Điều 94, Điều 103,

Điều 112 Luật quản lý sử dụng tài sản công năm 2017 và các văn bản quy định

chi tiết thi hành Luật.

2. Đối với số tiền thu được từ xử lý tài sản công (bán, chuyển nhượng,

thanh lý...) tại cơ quan, đơn vị (bao gồm cả các trường hợp sắp xếp lại, xử lý

nhà, đất; tài sản kết cấu hạ tầng; tài sản của các dự án sử dụng vốn nhà nước;

tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; tài sản được trang bị để thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng vốn nhà nước và tài sản là kết quả

của nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng vốn nhà nước; tiền thu được từ

khai thác tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý và khai thác quỹ

đất, mặt nước để tạo vốn phát triển tài sản kết cấu hạ tầng) phải nộp vào tài

khoản tạm giữ quy định tại Điều 36 và Điều 55 Nghị định 151/2017/NĐ-CP

của Chính phủ.

3. Các đơn vị phải thanh toán chi phí xử lý khai thác tài sản và nộp

NSNN các khoản thu theo quy định tại Điều 24, 26, 27, 29, 36, 86 Nghị định

151/2017/NĐ-CP của Chính phủ.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đơn vị báo cáo Bộ để xử

lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TC.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ TÀI CHÍNH

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lại Hữu Ước

		2020-12-16T15:19:04+0700

		2020-12-16T16:00:57+0700

		2020-12-16T16:00:57+0700

		2020-12-16T16:00:57+0700

		2020-12-16T16:00:57+0700